災害情報研究会 H27年度 第 1回会合議事録

1.日時：2015年 4月 17日（金） 15:00～18:00

2.場所：BCAO 日本橋事務所

3.進行：市川座長（レスキューナウ）

4.記録：東根（建設環境）

5.出席者（6名：敬称略・順不同）

市川（レスキューナウ）、野田（アジア航測）、南部（清水建設）、松岡（富士通 FIP）、武多

（ヤマハ）、東根（建設環境）

6.実施内容

(1) 前回議事録の確認

(2) アクションカードの編集作業

■A-10「部署間の調整」

・フロー図 a10に基づき編集作業を実施、完成。

・アクションフロー図、全体フロー図（A3）に立ち戻って整理。

・流れは以下のとおり

① 自社、取引先、一般の被害情報を把握した上で

② （あらかじめ用意してある）災害対策行動基準に基づき災害対策の素案を検討する

③ 災害対策行動基準にはいくつかのパターンの対策行動が記載されており、その中から

被害状況に合わせ案を選び、

④ 連絡可能な担当者に連絡した上で、調整を行い、災害対策調整案を作成する。

・結果としてアクション A10の項目の内容を「部署間の連絡および調整」に修正した。

・調整の結果の、対策行動の指示は A11のアクションに引き継がれる。

・上記の結果、全体フロー図（A3）を修正。

・また、i21～i23の情報項目も修正を行った。

7.次回研究会

日時：平成 27年 5月 15.日（金）15:00～17:00

場所：BCAO日本橋事務所

議題：アクションカード A-10のレビュー＋A-11以降の編集作業を実施

※A11のアクションは複雑です。A11作成者の副島さんには是非出席していただきたいです。

※参考）過去担当

a11 担当 大林組  副島、

a12 担当 富士通エフサス  横山、2012/05/18更新

a13 担当 富士通 FiP  村田

a14 担当 ユニアデックス  村上、20110121修正

a15 担当 清水建設 橋元、20110218作成

以 上